
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  87º 

PORTARIA Nº 240 DE 13 
DE SETEMBRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Sr. Flavio 
Ramalho Leite para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Júlio César 
dos Santos Coutinho, com 
efeito a partir da presente 
data. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
Gabinete do Presidente, 
13 de setembro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
____________________ 

 
PORTARIA Nº 241 DE 13 
DE SETEMBRO DE 2024. 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 
 
 RESOLVE:  
 

Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93, designar 
o servidor Paulo Cesar 
Lopes Raymundo, Auxiliar 
Administrativo, matrícula 
01.3111.03/00043, para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado. 
celebrado por este Poder 
Legislativo, em 
substituição ao Servidor 
Paulo Dias Ribeiro que se 
encontra em gozo de 
férias. 
 
Processo: nº 40/2020;  
Contrato: nº 008/2020; 
Segundo Termo Aditivo- 
Processo nº 161/2022. 
Terceiro Termo Aditivo-  
Processo nº 129/2023 
Quarto Termo Aditivo- 
Processo nº 140/2024 
 
Dispensa de Licitação com 
base no Art. 24, II e Art. 23, 
II “a”, da Lei 8.666/93, 
atualizado pelo Art. 1º do 
Decreto Federal 
9.412/2018. 
 
Empresa:  ACTUAL TIME 
INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO LTDA ME -
CNPJ- 03.573.811/0001-
70 
 

Objeto: SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
NA REDE ELÉTRICA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
Prazo: 12 (doze) meses, 
com vigência a partir de 18 
de março de 2024,  e 
eficácia a partir da 
publicação do Termo 
Aditivo. 
 
Data da Assinatura do 
Contrato: 08 de março de 
2024.  
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
13 de setembro  de 2024. 
 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 


		2024-09-16T17:03:42-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




